

Gmina Wielgie
Urząd Gminy Wielgie
ul. Starowiejska 8
87-603 Wielgie
Strona prowadzonego postępowania
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/967895>

Wielgie, dnia, 12.09.2024r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: Lipnowska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.
Oznaczenie sprawy: GSR.271.11.2024.KG

Wszyscy Wykonawcy

Pytanie 1

Rozdział XVIII SWZ Projektowanie postanowienia umowy pkt.1

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź

Strony podpisujące umowy zostały wskazane w Rozdziale XVIII SWZ.
Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 2

Rozdział XVIII SWZ Projektowanie postanowienia umowy pkt.1

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował

podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje podpisanie wszystkich umów w tym samym czasie, we wskazanym przez zamawiającego miejscu. W tym celu wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, otrzyma zaproszenie na podpisanie umów.

Pytanie 3

Rozdział XX SWZ Postanowienia dodatkowe pkt.3

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający może wyrazić zgodę na zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego na wniosek wykonawcy wyłącznie w przypadku, gdy Strony uzgodnią datę podpisania umów i odesłania przez wykonawcę podpisanych umów, a nie odesłanie przez wykonawcę podpisanych umów w uzgodnionym terminie, uznane zostanie za odmowę zawarcia umów przez wykonawcę (co pociągnie za sobą konsekwencje z art. 98 ust. 6 pkt 2 lit.a), na co wykonawca złoży stosowne oświadczenie. Zastrzeżenie wynika z konieczności dopełnienia przez zamawiających obowiązków przewidzianych ustawą Pzp.

Pytanie 4

Załącznik nr 1a do SWZ

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej. Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta?

Prosimy o odpowiedź. Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt a), b) a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

Odpowiedź

Postępowaniem nie zostały objęte PPE ze statusem Prosumenta (Rozdział III pkt 18 SWZ).

Pytanie 5

Załącznik nr 1a do SWZ

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź

Nie zamawiający nie upoważni Wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli. Zgodnie z treścią Rozdziału III pkt 14 ppkt 2 SWZ

„W przypadku punktów poboru, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy (a obecnie obowiązują umowy kompleksowe), wykonawca zostanie upoważniony przez zamawiającego do:

- a) złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucji na czas nieoznaczony
- b) zawarcia w imieniu i na rzecz mocodawcy umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na czas nieoznaczony”.

Pytanie 6

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź

Okres rozliczeniowy zgodnie z treścią Rozdziału III pkt 8 SWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na wystawienie faktury do 14 dni od daty uzyskania danych pomiarowych od OSD.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.3, ust.6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.7

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego, chyba że.... Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.8

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca dopiero po otrzymaniu od OSD skorygowanych danych pomiarowych może wystawić fakturę korygującą. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu: „Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Faktura korygująca zostanie wysłana niezwłocznie po otrzymaniu skorygowanych danych odczytowych przez OSD” W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów ust.8.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 11

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Płatności §13 ust.1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje sposób prezentacji na fakturze danych odbiorcy.

Pytanie 12

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Płatności §13 ust.2

Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 13

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Płatności §13 ust.4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 14

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Zmiany postanowień Umowy §17 ust.3

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 10% zamówienia?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający będą kontrolować wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 10% zamówienia.

Pytanie 15

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Kary umowne §18

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 16

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Kary umowne §18 ust.6

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 17

Dotyczy zapisu § 10 ust 3 pkt 1 zał. nr 8 Umowa

Prosimy o usunięcie zapisu lub w przypadku braku zgody o zmianę. W przypadku reklamacji odczytów, czy też reklamacji procesu Zmiany Sprzedawcy kierowanych do OSD termin realizacji jest 30 dni, zatem nie możliwe jest udzielenie informacji Zamawiającemu w terminie 7 dni.

Odpowiedź

Zapisy §10 nie odnoszą się do rozstrzygnięcia reklamacji, a do udzielenia informacji np. o stanie procesu zmiany sprzedawcy.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

z up. WÓJTA
Agnieszka Bienkowska-Słowińska
ZASTĘPCA WÓJTA